СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

11.11.2016 № 404
пос. Видяево

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  ЗАТО Видяево от  15.06.2011 № 300 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления ЗАТО Видяево»

На основании протеста Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах на решение Совета депутатов  ЗАТО Видяево от  15.06.2011 № 300 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления ЗАТО Видяево от 24.10.2016 №8-401в-2016, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом закрытого административно-территориального образования поселок Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов  ЗАТО Видяево от  15.06.2011 № 300 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления ЗАТО Видяево» следующие изменения и дополнения:
1.1.  В преамбуле решения слова «Законом Мурманской области от 21.11.1997 г. №87-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области» заменить на слова «Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области»;

1.2.  В Положении о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления ЗАТО Видяево (далее – Положение):

1.2.1. В пункте 1.2. слово «решение» заменить на слова «письменное решение»;

1.2.2. в пункте 3.5. слова «в порядке, установленном работодателем» заменить на слова «по договоренности с работодателем»;
1.2.3. в пункте 3.6. Положения слова «в месте командирования» заменить на слова «в командировке»;

1.2.4. пункт 3.7. изложить в новой редакции:

«3.7. В случае проезда работника на основании письменного решения работодателя к месту командирования и (или) обратно к месту работы на служебном транспорте, на транспорте, находящемся в собственности работника или в собственности третьих лиц (по доверенности), фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая представляется работником по возвращении из командировки работодателю с приложением документов, подтверждающих использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, маршрутный лист, счета, квитанции, кассовые чеки и иные документы, подтверждающие маршрут следования транспорта).»

1.2.5. дополнить пунктами 3.8., 3.9. следующего содержания:

«3.8. В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника в командировке работник подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается квитанцией (талоном) либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015 № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации»»;
«3.9. При отсутствии проездных документов, документов по найму жилого помещения либо иных документов, подтверждающих заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, в целях подтверждения фактического срока пребывания в месте командирования работником представляются служебная записка и (или) иной документ о фактическом сроке пребывания работника в командировке, содержащий подтверждение принимающей работника стороны (организации либо должностного лица) о сроке прибытия (убытия) работника к месту командирования (из места командировки).»

1.2.6. в пункте 5.7. слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.1997 № 490» заменить на слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015 № 1085»;
1.2.7. в пункте 8.2. в первом абзаце  после слов «по электронному
проездному документу (билету)» исключить слова «, оформленному не на бланке строгой отчетности,»;
  1.2.9. в пункте 8.2 подпункт «а» изложить в новой редакции:

«а) при осуществлении проезда на железнодорожном транспорте -представляется электронный проездной документ (билет), полученный в билетной кассе, либо через терминал самообслуживания, или электронный проездной документ (билет) с контрольным купоном по форме, установленной Министерством транспорта Российской Федерации от 21.08.2012 №322 «Об установлении форм электронных проездных документов (билетов) на железнодорожном транспорте», распечатанный на бумажном носителе.»;

1.2.10. в пункте 8.2 подпункт «б» изложить в новой редакции:

«б) при осуществлении проезда на воздушном транспорте - представляются маршрут/квитанция электронного проездного билета, содержащая обязательные реквизиты, установленные приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 08.11.2006 № 134 «Об установлении формы электронного пассажирского билета и багажной квитанции в гражданской авиации» и посадочный талон.

В случае утраты  маршрут/квитанции электронного проездного билета и в случае утраты посадочного талона, а также в случае, если проездной билет оформлен не на бланке строгой отчетности, в качестве документа, подтверждающего перелет, должна быть представлена справка авиаперевозчика с указанием фамилии, имени и отчества Работника (члена его семьи), даты, времени, реквизитов рейса, которым он (они) летел (и), документ, подтверждающий оплату Работником (либо членами его семьи: (супруг (а), родители, дети) электронного билета:

- электронный документ (выписка из электронной системы платежа), подтверждающий осуществление Работником электронного платежа (в случае совершения операции по оплате электронного билета с помощью использования банковской карты);

- чек, оформленный посредством контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки, оформленный на утверждённом бланке строгой отчетности;

- слипы, чеки электронных терминалов при проведении операций с использованием банковской карты;

- справка, выданная перевозчиком либо лицом, действующим на основании договора с перевозчиком.»

1.2.11. дополнить Положение пунктом 8.4. следующего содержания:

«8.4. При осуществлении проезда электропоездом пригородного сообщения (в том числе электропоездом типа «Аэроэкспресс») к месту проведения служебной командировки и (или) обратно, в случае проезда указанным видом транспорта к пунктам отправления (прибытия) авиационного, железнодорожного, водного транспорта, расположенным вне населенных пунктов, являющихся местом пересадки или местом проведения служебной командировки  Работника расходы, связанные с таким проездом, компенсируются исходя из фактической стоимости проезда, но не выше стоимости проезда по тарифу стандартного класса, при наличии документов (билетов) на бланке строгой отчетности, подтверждающих расходы (чек, оформленный посредством контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки, оформленный на утверждённом бланке строгой отчетности, имеющего информацию о наименовании транспортной организации, осуществляющей перевозку, ее ИНН, дате и стоимости перевозки, маршруте следования).

При осуществлении проезда по электронному проездном билету представляются маршрут/квитанция электронного проездного билета, содержащая обязательные реквизиты, установленные приказом Министерства транспорта Российской Федерации по форме, установленной Министерством транспорта Российской Федерации от 21.08.2012 №322 «Об установлении форм электронных проездных документов (билетов) на железнодорожном транспорте», распечатанный на бумажном носителе, а также:

- электронный документ (выписка из электронной системы платежа), подтверждающий осуществление Работником электронного платежа (в случае совершения операции по оплате электронного билета с помощью использования банковской карты);

- чек, оформленный посредством контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки, оформленный на утверждённом бланке строгой отчетности;

- слипы, чеки электронных терминалов при проведении операций с использованием банковской карты.»:

1.2.12. пункт 8.4., 8.5., 8.6., 8.7. считать соответственно пунктами 8.5., 8.6., 8.7., 8.8. соответственно.

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».

И.о. Главы муниципального образования,

председателя Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево

     А.Е Бугайчук